Sur le semestre clos au 31 mars 2025, Emova Holding n’a 
consenti aucun abandon de créance avec clause de retour 
à meilleure fortune au profit d’Emova Group. 

Emova Holding a consenti au 30 septembre 2016 un 
abandon de créance d’un montant total d’un million 
quatre-vingt-six mille deux cent quatre-vingt-quinze euros 
et 38 centimes (1.086.295,38€) sous condition de retour à 
meilleure fortune, celui-ci étant défini par la réalisation au 
plus tard au cours de l’exercice clos le 30 septembre 2041, 
cet exercice inclus, d’un bénéfice net tel qu’il ressortira de 
la ligne HN de l’imprimé fiscal 2053 permettant de

[...]

crédit du compte courant de l’associé n’aurait à intervenir 
qu’à partir de l’exercice au cours duquel le déficit aura été 
imputé et pour la fraction du bénéfice restant après 
déduction des pertes. 

Emova Holding a consenti au 30 septembre 2015 un 
abandon de créance d’un montant total de deux millions 
sept cent quatre-vingt-douze mille neuf cent quarante-
deux euros (2 792 942,00€) sous condition de retour à 
meilleure fortune, celui-ci étant défini par la réalisation au 
plus tard au cours de l’exercice clos le 30 septembre 2041, 
cet exercice inclus, d’un bénéfice net tel qu’il ressortira de 
la ligne HN de l’imprimé fiscal 2053 permettant de

[...]

réinscrire au crédit du compte courant de la société Emova 
Holding dans les quatre (4) mois de la clôture de chaque 
exercice social ayant fait apparaître le retour à meilleur 
fortune et jusqu’à concurrence de la Somme Abandonnée, 
soit la somme de deux millions sept cent quatre-vingt-
douze mille neuf cent quarante-deux euros (2 792 
942,00€), une somme égale à 5 % du bénéfice net ci-dessus 
défini. Si, toutefois, certains exercices faisaient apparaître 
un résultat comptable déficitaire, le déficit serait reporté 
sur les exercices suivants et la réinscription de la créance 
au crédit du compte courant de l’associé n’aurait à